
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 359/QĐ-UBND      Vĩnh Long, ngày 29 tháng  02 năm 2024 

     

QUYẾT  ĐỊNH 

Công bố kết quả hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng 

nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long kỳ 2019 - 2023  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 

2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban 

hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 

tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết 

thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 276/TTr-STP ngày 

26 tháng 02 năm 2024.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kết quả hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật của 

Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh kỳ 2019 - 2023, gồm các Danh mục 

văn bản quy phạm pháp luật như sau: 

1. Danh mục văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban 

nhân dân tỉnh còn hiệu lực kỳ hệ thống hóa 2019 - 2023, gồm  503 văn bản (kèm 

theo Phụ lục 1). 

2. Danh mục văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban 

nhân dân tỉnh hết hiệu lực, ngưng hiệu lực toàn bộ kỳ hệ thống hóa 2019 - 2023, 

gồm 148 văn bản (kèm theo Phụ lục 2). 

3. Danh mục văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban 

nhân dân tỉnh hết hiệu lực một phần, ngưng hiệu lực một phần trong kỳ hệ thống 

hóa 2019 - 2023, gồm 32 văn bản (kèm theo Phụ lục 3). 



2 

 

4. Danh mục văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban 

nhân dân tỉnh cần sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ hoặc ban hành mới trong kỳ 

hệ thống hóa 2019 - 2023, gồm 66 văn bản (kèm theo Phụ lục 4). 

Điều 2. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện việc đăng công 

báo và đăng tải Quyết định này trên cổng thông tin điện tử của tỉnh.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, 

ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các tổ 

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT.TU; HĐND;  

- UBMTTQVN tỉnh; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- Các PVP UBND tỉnh; 

- Ban TCD-NC; 

- Trung tâm Tin học - Công báo; 

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn; 

- Lưu: VT, 80.TCDNC. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-03-19T15:04:09+0700




